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گزارش

مدیرعامل فــولاد مبارکه در همایش ملی 
 )100-IMI( انتخاب شرکت های برتر ایران
گفت: فــولاد مبارکــه در ارزش افــزوده که 
ارزشمندترین شاخص ارزیابی شرکت هاست 
 رتبــه دوم کشــور را بــه خــود اختصاص 

داده است.
بیست و ششمین همایش شرکت های برتر 
ایران )IMI-100( در نخســتین روز بهمن 
۱۴۰۲ در سالن همایش های بین المللی سازمان 
صداوسیما و با حضور سید احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، عباس علی آبادی 
وزیر صمت و جمعی دیگر از مسئولان و صاحبان 
بنگاه های اقتصادی برتر کشور برپا شد و پس 
از اینکه شــرکت فولاد مبارکه رتبه اول از نظر 
شــاخص فروش در گروه فلــزات آهنی، رتبه 
دوم در ۳ شــاخص ارزش افزوده، سودآوری و 
ارزش بازار، رتبه هشــتم در شاخص فروش و 
رتبه  سوم در اشتغال زایی را در بین 5۰۰ شرکت 
بزرگ کشــور به خود اختصاص داد، با اهدای 
لوح تقدیر به محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
 فولاد مبارکه از دســتاوردهای این شــرکت 

تجلیل شد.
 به گــزارش خبرنگار فولاد، محمدیاســر 
طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در 
پی کسب این موفقیت ها، با بیان اینکه کسب 
رتبه دوم ارزش افزوده توســط فولاد مبارکه 
ارزشمندترین شاخص ارزیابی شرکت هاست 
گفت: در شــرکت فولاد مبارکه طی یک سال 
گذشته شاهد افزایش تولید بوده ایم؛ در حالی که 
قیمت هــای صادراتی فولاد مبارکــه متأثر از 
قیمت های جهانی و قیمت های داخلی حاصل 
رقابت در بورس کالا و دستورالعمل های جاری 

در کشور است.

شاخص بهره وری و ارزش افزوده 
اهمیت زیادی در این ارزیابی دارد 

وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه طی 
این سال ها همواره به لحاظ شاخص های فروش، 
صادرات، نیروی انسانی و... جزو رتبه های نخست 
شرکت های برتر ایران قرار داشته است؛ تصریح 
کرد: باید در نظر داشت شــاخص بهره وری و 
ارزش افزوده اهمیت زیادی در این ارزیابی دارد 

و در شــرایط کنونی باید در کشور مورد توجه 
قرار گیرد.

به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، این شرکت 
در حوزه ارزش افزوده سال گذشته رتبه نخست 
را به دست آورد و در ســال جاری نیز با فاصله 
کمی توانست رتبه دوم را از آن خود کند و این 
موضوعی است که نقش اصلی مجموعه هایی 
مثل فولاد مبارکه را به عنوان پیشرانان توسعه 

و اقتصاد ملی نشان می دهد.

تولید محصولاتی با ارزش افزوده حداقل 
۲۰۰ برابری در فولاد مبارکه

طیب نیا ادامه داد: بــه لطف و یاری خداوند 
مواد معدنی در کشــور ما وجود دارد و با توجه 
به ذخایر معدنی از واردات این مواد اولیه بی نیاز 
هستیم. فولاد مبارکه با استفاده از ظرفیت های 
گروه خود و از طریق اســتخراج ماده معدنی و 
سنگ آهن در داخل کشــور و استفاده از آن ها 
در پروسه تولید یعنی از سنگ تا رنگ، توانسته 
محصولاتی با ارزش افزوده حداقل ۲۰۰ برابری 
ایجاد کند یا به سمت محصولات دیگری مانند 
ورق استیل برود که تولید آن هزار برابر نسبت به 

مواد اولیه ارزش افزوده دارد.
وی اظهار داشــت: شــرکت فولاد مبارکه 
نه تنها در تولید، صادرات و ایجاد ارزش افزوده 
در محصولات خود موفق عمــل کرده؛ بلکه 
محصولات این شرکت در زنجیره های بعدی 
نیز ارزش آفرینی می کند. در واقع محصولات 
نهایی فولاد مبارکه، ابتدای فرایند تولیدات در 
زنجیره های بعدی دیگر مجموعه های صنعتی 
کشور مانند لوازم خانگی، خودرو، ساختمان، 
لوله و پروفیل و... اســت و باعث ارزش افزوده 

بیشتر در کشور می شود.

ارزش افزوده چند هزار برابری سنگ آهن 
به واسطه محصولات فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکــه با تأکید بر اینکه 
ارزش افــزوده تولیدات نهایی فــولاد مبارکه 
۲۰۰ تا ۱۰۰۰ برابر ارزش افزوده ایجاد می کند، 
ادامــه داد: اگر ارزش افــزوده این محصولات 
را در زنجیره هــای بعدی دنبــال کنیم به این 
نتیجه می رســیم که ســنگ آهن به واسطه 

محصولات فولاد مبارکه و تولیدات زنجیرهای 
 بعدی، چندیــن هــزار برابــر ارزش افزوده 

پیدا می کند.
گفتنی است رتبه بندی 5۰۰ شرکت برتر 
کشور از ســال ۱۳77 آغاز شــده و همه ساله 
توســط ســازمان مدیریت صنعتــی انجام 
می شود و در سال جاری بر مبنای ۳۳ شاخص 
و با صحت سنجی اطلاعات شرکت ها به منظور 
شــکل گیری فضای رقابتی در حوزه اقتصاد 

صورت می پذیرد.
میزان فــروش، ســودآوری، صــادرات، 
شــاخص های بهــره وری، تعــداد کارکنان، 
نقدینگی و ارزش بازار برخی از شاخص هایی 
هستند که در روند رتبه بندی IMI-100 مورد 

ارزیابی قرار گرفته است.
رتبه بندی شــرکت های برتر بــا ارزیابی 
شرکت های ایرانی شامل شرکت های دولتی 
و خصوصی، همچنین شــرکت های بورسی 
و غیر بورسی، بر اســاس ۳۳ شاخص صورت 
می پذیرد و اطلاعات آماری حاصل از ارزیابی 
شاخص ها به منظور بررسی آخرین وضعیت 
برترین بنگاه های اقتصادی کشور قابل تحلیل 

خواهد بود.

تولید و فروش محصولات کیفی، ضامن حفظ 
100-IMI و ارتقای جایگاه شرکت در

معاون فــروش و بازاریابی فــولاد مبارکه 
گفت: اســتفاده از همه ظرفیت های موجود 
در شــرکت فولاد مبارکه و توجه هم زمان به 
موضوع توسعه، عامل اصلی این موفقیت است. 
رویکرد این شــرکت در توسعه کمّی، کیفی و 
متوازن، تضمینی برای حفظ و ارتقای جایگاه 

کسب شده است.
به گزارش ایراسین، رضا حیدری، در حاشیه 
برگزاری همایش شــرکت های برتــر ایران 
)IMI-100(، با اشــاره به دلایل قرارگیری 
این شــرکت در جایگاه برتر شــاخص فروش 
گروه فلزات آهنی و کسب رتبه هشتم شاخص 
فروش در بین 5۰۰ شــرکت برتر کشور اظهار 
کرد: اســتفاده از همه ظرفیت های موجود در 
شرکت فولاد مبارکه و توجه هم زمان به موضوع 
توسعه، عامل اصلی این موفقیت است و رویکرد 

این شرکت در توســعه کمّی، کیفی و متوازن، 
تضمینی برای حفظ و ارتقای جایگاه کسب شده 
است. شــفافیت در فروش محصولات فولاد 
مبارکه و توجه به تأمین نیاز مصرف کنندگان 
داخلی، مانعی بــرای رشــد درآمدزایی این 
شرکت در سال جاری نبوده و سهام داران این 
 شرکت در پایان سال، نتیجه تلاش کارکنان را 

خواهند چشید.

توجه ویژه فولاد مبارکه به تولید 
محصولات کیفی و ارزش افزوده 

وی افزود: توجه ویژه فولاد مبارکه به تولید 
محصولات کیفی و ارزش افزوده این محصولات 
تضمینی برای حفظ و ارتقای جایگاه شرکت 
فولاد مبارکه در میان ۱۰۰ شرکت برتر کشور 
است. افزایش ۴۸۰ هزار تنی تولید محصولات 
ویژه در سال ۱۴۰۲ منجر به رشد ۳۰ درصدی 
در تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه نسبت 

به مدت مشابه سال قبل بوده است.

تحقق تمامی برنامه های فروش 
فولاد مبارکه طی ده ماهه سال ۱۴۰۲

حیدری با بیان اینکــه تمامی برنامه های 
فروش فولاد مبارکه طی ده ماهه سال ۱۴۰۲ 
محقق شــده و امسال ســال خوبی برای این 
شــرکت در بازارهای صادراتی بوده اســت، 
گفت: علی رغم وجود محدودیت های داخلی 
و خارجی در امر صادرات، صادرات این شرکت 
طی ده ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته افزایش چشم گیری داشته است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اظهار 
کرد: همچنین باید توجه داشت که درآمدهای 
حاصل از فــروش محصولات فــولاد مبارکه 
برایندی از قیمت های جهانی فولاد در بخش 
صادرات و قیمت کشف شده در بورس کالاست.

خسارات انصراف  برخی فولادسازان
 از صادرات در ماه های گذشته 

حیدری با توجه به اینکــه افزایش عوارض 
صادراتی یکی از مهم ترین محدودیت ها برای 
صادرکنندگان فولاد است و رقابت را در بازارهای 
بین المللی ســخت تر از قبل کرده است، بیان 

داشت: امیدواریم با اصلاح سازوکار این عوارض، 
انگیزه فولادسازان کشور برای صادرات افزایش 
پیدا کند. فرصت حضور در بازارهای بین المللی 
و حفظ مشــتریان خارجی با توجــه به وجود 
رقابت شــدید در این بازارها امر بسیار مهمی 
اســت؛ این در حالی اســت که انصراف برخی 
فولادسازان از صادرات محصولات طی ماه های 
گذشته خسارت های جبران ناپذیری را در پی 

داشته است.
وی با بیان اینکه ادعاهایی مبنی بر بالا بودن 
موجودی محصولات در انبارهای فولادسازان 
مطرح شده که در پاسخ به این ادعاها باید گفت: 
موجودی انبارهای محصولات شــرکت فولاد 
مبارکه در پایین ترین میزان خــود قرار دارد، 
به گونه ای که موجودی تختال و ورق این شرکت 
تنها در حد خنک ســازی و آماده سازی برای 

تحویل محصول به مشتریان است.

واحد نورد گرم فولاد مبارکه در بهترین 
شرایط از نظر ضریب بهره برداری قرار دارد

حیدری بیان کرد: کلیه محصولات فولاد 
مبارکه بر اســاس سفارش مشــتریان تولید 
می شوند؛ بنابراین موجودی محدود انبارهای 
محصولات این شــرکت متعلق به مشتریان و 
در حال آماده ســازی برای تحویل است. واحد 
نورد گرم فــولاد مبارکه نیز همچون ســایر 
خطوط این شــرکت در بهترین شرایط از نظر 
ضریب بهره برداری قرار دارد و علی رغم فشار 
ســفارش های بازار به این خط اســتراتژیک، 
تأمین نیازهای بــازار و پروژه های بزرگ ملی 

قابل تقدیر است.

رشد ۸ درصدی تحویل محصولات فولاد 
مبارکه به مشتریان داخلی طی 9 ماه

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اظهار 
کرد: رشد ۸ درصدی میزان تحویل محصولات 
شرکت فولاد مبارکه به مشتریان داخلی طی 
نهُ ماهه سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 
قبل نشان دهنده حرکت این شرکت در مسیر 
پیشرفت است و امیدواریم روند موفقیت های 
فولاد مبارکه در حوزه فروش و بازاریابی بیش از 

پیش تداوم پیدا کند.

ارزش افزوده بالای فولاد مبارکه
 برای سهامداران و ذ ی نفعان

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه 
نیز در خصوص بیست و ششمین دوره همایش 
-IMI( رتبه بندی ۱۰۰ شــرکت برتر ایران
100( اظهار داشت: خوشبختانه فولاد مبارکه 
توانست در رتبه بندی ۱۰۰ شرکت برتر امسال 
رتبه های درخشانی کسب کند که نشان دهنده 
عملکرد خوب این شرکت در صنعت فولاد کشور 

و در مقایسه با صنایع دیگر است.
مهدی کویتی، افزود: نکتــه ای که وجود 
دارد این است که هرچند که فولاد مبارکه در 
امتیاز فروش به رتبه هشتم رسیده یعنی ارزش 
فروش محصولات هلدینگ مبارکه رتبه هشتم 
را کســب کرده، اما از لحــاظ ارزش افزوده که 
بااهمیت تر از درآمد و مبلغ فروش است، رتبه 
دوم را کسب کرده که نشان می دهد در زمینه 
ســودآوری و خلق ارزش برای ســهام داران و 
ذی نفعانمان توانســتیم ارزش افزوده و سود 
خوبی ایجاد کنیم. این مسئله از آن جهت اهمیت 
بیشــتری می یابد که از نظر حجــم دارایی ها 
فــولاد مبارکه در رتبــه نهم قــرار دارد و این 
مسئله بیانگر نسبت بازده دارایی بالا و به نوعی 
 ارزش افزوده بیشتر در مقایسه با حجم دارایی 

کمتر است.

با کسب 6 عنوان برتر صورت گرفت؛

تداوم درخشش فولادمبارکه در همایش ملی شرکت های برتر ایران
در دی ماه سال جاری محقق شد؛ 

کسب رکورد تولید ۹۱۲۰۰ تن 
فولاد ویژه با فرآیند گاززدایی 

با عنایت به اهمیت تولیــد فولادهای خاص با 
کربن حداقلی، تلاش کارکنان واحد فولادسازی و 
ریخته گری فولاد مبارکه در دی ماه با ثبت رکورد 
تولید 9۱۲۰۰ تن تختال با سیکل گاززدایی به بار 
نشســت. در دی ماه  نتیجه اقدامات موثر منجر به 
رکورد تولید 9۱۲۰۰ تن تختال با سیکل گاززدایی 
شد که نســبت به رکورد قبلی که در آبان ماه سال 
۱۳99 به میزان ۸۶۶5۰ تن به دســت آمده بود، 

اختلاف قابل توجهی داشت.
پس از ثبت این رکورد ارزشمند، خبرنگار فولاد 
در مصاحبه با مدیر متالورژی ثانویه و رئیس تولید 
عملیات ثانویه، اهمیت ثبت ایــن رکورد را جویا 
شــده اســت. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه 

می خوانید.

پدرام فتاح المنان، مدیر متالورژی ثانویه: 
یکی از نیازهای روزافزون بازار فولاد داخل کشور 
طی چند ســال اخیر، فولادهای کم کربن LC و 
بســیار کم کربن ULC و همچنین فولادهای با 
هیدروژن بسیار پایین است که لازمه تولید همه این 
گریدها به کارگیری تجهیز و طی فرایند گاززدایی 
تحت خــأ مربوط به آن اســت. ســفارش تولید 
گریدهای فوق از ظرفیت تولید کارگاه RH1 فراتر 
رفته بود و شرکت فولاد مبارکه از چند سال پیش 
در این زمینه پروژه های بلندمدت و کوتاه مدتی را 
تعریف کرده و در دست اجرا دارد. پروژه های خرید 
و نصب کارگاه هــای گاززدایی تحت خأ RH2 و 
 VOD از پروژه هــای بلندمدت در دســت اجرا  

به شمار می آیند.
تا زمان عملیاتی شــدن این پروژه هــا، پروژه 
دیگــری در ناحیه فولادســازی تعریف شــد که 
با اصلاح و بهبــود فرایندها، کاهــش زمان های 
آماده سازی کارگاه بین سکوئنســها و زمان های 
تعویض وِسِــل، افزایش طول عمر نسوز و افزایش 
تعداد ذوب با ســیکل گاززدایی در یک سکوئنس، 
 بتوانیم ظرفیت تولیــد کارگاه گاززدایی موجود را 

افزایش دهیم. 

در دی ماه ۱۴۰۲ نتیجه اقدامــات فوق منجر 
به رکــورد تولیــد 9۱۲۰۰ تن تختال با ســیکل 
گاززدایی شــد که نســبت به رکورد قبلی که در 
آبان ماه سال ۱۳99 به میزان ۸۶۶5۰ تن به دست 
آمده بود، اختلاف قابل توجهی داشــت. در اینجا 
لازم است از تمامی همکاران در واحدهای تولید، 
تعمیرات، نســوز و دفاتر فنی تولیــد و تعمیرات و 
واحدهای پشــتیبانی که هریک به نوبه خود نقش 
 مؤثــری در تحقق این رکورد داشــتند تشــکر و 

قدردانی کنیم.
این اتفاق بسیار مثبتی بود و برای دستیابی به 
آن باید از تمام همکاران در تمام بخش های مرتبط 
در فولاد مبارکه تشــکر و قدردانی کرد که در این 
زمینه زحمت های بسیار کشــیدند؛ بدون تردید، 
این موفقیت حاصل عملکرد همــه این همکاران 

است و به همه آن ها تعلق دارد. 

دانیال نظری، رئیس تولید عملیات ثانویه: 
کارگاه گاززدایی در راســتای افزایش تنوع سبد 
محصولات فولاد مبارکه راه اندازی شد و با گذشت 
زمــان توانایی خــود در تولیــد گریدهای خاص 

خصوصاً API را بهبود بخشید.
در شــروع تولیــد گریدهای خــاص، کارگاه 
گاززدایی توانایــی تولید و آماده ســازی ۸ ذوب 
به صورت متداول را داشت و این امر باعث کاهش 
سکوئنســهای ریخته گری و متعاقباً کاهش روند 
فروش می شد. با توجه به درخواست زیاد بازار، لازم 
بود تحولی در راســتای افزایش تعداد ذوب های 

سکوئنس صورت گیرد.
در همین راســتا، واحــد متالــورژی ثانویه با 
برگزاری جلسات پیوسته و بررسی تمامی جوانب 
و راههای بهبود فرایند با دقت و به صورت پیوسته با 
تست راهکارهای بهینه در ابتدا تعداد ذوب را به ۱۴ 
و ســپس به ۲۰ عدد در یک سکوئنس افزایش داد 
و تولید واحد با رشد ۲.5 برابری به رکورد 9۱۲۰۰ 

تن تختال افزایش یافت.
شایسته اســت از تلاش همکاران در واحدهای 
تعمیرات، تعمیرات نسوز، ریخته گری، برنامه ریزی 

تولید و دفتر فنی تولید قدردانی کنیم.

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در بیست و ششمین همایش شرکت های 
برتر ایرانimi-100 با کسب رتبه ارزشمند، در بین شرکت های برتر قرار گرفت.

به گزارش ایلنا به نقل از خبرنگار روابط عمومی فولاد ســنگان، در بیســت و 
ششمین همایش شــرکت های برتر ایران که در سالن همایش های بین المللی 
صداوســیما و با حضور عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت ، احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و دارائی، مدیران صنایع و دیگر سازمان های برتر برگزار شد، 

از شرکت های برتر در حوزه های مختلف تقدیر به عمل آمد.
در این مراسم از دکتر علی امرایی، مدیرعامل شــرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان به واسطه کسب عنوان نخست در بهره وری کل عوامل در گروه اکتشافات، 
استخراج و خدمات جانبی با اهدای لوح، تقدیر شد. فولاد سنگان پیش از این در 

سال ۱۳99 توانسته بود این رتبه را کسب نماید. همچنین فولاد سنگان در رتبه 
بندی پانصد شــرکت برتر ایران با در نظرگرفتن آیتم های رقابتی، برای سومین 
سال پیاپی در جمع صد شــرکت برتر ایران قرار گرفت. در فهرست ۱۰۰ شرکت 
برتر ایرانی که بر اساس عملکرد آن ها در سال ۱۴۰۱ تهیه شده است و در آن نام 
شرکت های بزرگ در حوزه های صنعت و معدن، هلدینگ های صنایع پتروشیمی 

و پالایش، سرمایه گذاری ها، صنایع خودرو و... به چشم می خورد.
گفتنی اســت، ارزیابی IMI-100، به عنوان یکی از مهم ترین ارزیابی های 
شرکت های بورسی و غیر بورسی در ایران، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده 
و نتایج این رتبه بندی می تواند امکان دست یابی به تحلیل های مورد نظر را فراهم 

سازد و این همایش با چنین کارکردهایی هرساله برگزار می شود.

درخشش شرکت فولاد سنگان در بین یکصد شرکت برتر ایران
خبر


